Et hee sunt terre que deducte sunt in hec /  venditione de predicta 
braida, pro complemento solutionis totius debiti predictorum de Brivio 
ad cognitum de soldis triginta et uno imperialium pro pertica, ut predic- 
tum est: in primis petia una terre, que est pertice septem et tabule decem 
et septem /  et pedes novem, cui coheret a mane Muzonis de Brivio, a 
meridie lectia Abdue Novi3, a sero dicti hospitalis et in parte Nigri Cal- 
legarii, a monte heredis quondam Berete de Setara. Secunda petia est per
tica una et tabule decem et pedes decem, a mane /  lecti Muzie, a meridie 
lecti Abdue Novi, a sero illorum de Brivio, a monte ecclesie Sancte Ma
rie de Ariano. Tertia petia est pertice quinque et pedes novem, a mane 
via dicti hospitalis, a meridie lecti Muzie, a sero dicti lecti et in parte Adue 
Novi, a meridie3 /  lecti Adue. Q uarta petia est tabule triginta et octo 
et pedes tres accessii, per quod itur ad molandina ad Clausum, coheret 
a meridie illorum de Brivio, a mane lecti Adue, a sero molandini, a monte
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ecti Adue, prò pretio soldorum triginta unius imperialium prò pertica 
Qu!inta p e tiaest Pertice ,tres et Pe<ies duo, a mane lecti Muzie et in 

parte dicti hospitalis, a meridie Rufini Mazarii et fratris, a sero dicti ho- 
spitalis, a monte via, prò pretio soldorum 31 imperialium prò pertica.

exta petia est pertica una et tabule /  octo et pedes septem accessii, a 
mane lecti Muzie seu dicti hospitalis, prò pretio soldorum 31 imperia- 
lium prò pertica. Septima petia est pertice sedecim et tabule octo et pe
des quinque, a mane /  hospitalis, a meridie illorum de Brivio et in parte 
Rubei Zuchalonge, a sero illorum de Brivio, a monte lecti Adue, prò pretio 
soldorum 31 imperialium prò pertica. Octava petia est pertice tres et ta- 
buie octo, in lecto Adue. Nona petia prati prepositi de Conterico, iacen- 
te m terretorio de Paule in Fraxino, et est pertice undecim et tabule novem.

Interfuerunt testes Ambroxius, filius condam Ambroxii Donati, et 
Faentinus, filius quondam Guidonis de Ortudonego, qui habitant in ip
so hospitale, et Oprandus, filius quondam Frugerius de Pontevico, por
te Romane, et Curadus, filius quondam Ambroxii, qui stat cum ipso 
hospitale.

(ST) Ego Asclerius, filius quondam Otonis de Besana, de vicinia 
Sancti Martini in Compito, notarius ac missus, rogatus tradidi et sub- 
scripsi.

(ST) Ego Spinolius, filius Leonis de Casternago, porte Horientalis 
ìussu suprascripti, notarius3, scripsi.

(a) Così nel testo.

Archivio delPOspedale Maggiore, Ospedale del Brolo, cartella n. 22 

1277, maggio 30, V, in ipso hospitale.

, DI .frate!i1TP ia1?om1ino e Guaschino de Brivio, figli del fu Guglielmo
? m n V,0’jI T j U, n ’ ,*18 e 16 anni’ vendono a frate Bresciano, maestro 
dell Ospedale del Brolo, un campo di 10 pertiche in località Paullo ad 
Aduam, confinante con la Muzza, al prezzo di 15 lire terzole.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentési
mo septuagésimo séptimo, die dominico penultimo die madii, indictione 
quinta. Venditionem ad libellum, liberam tamen et absolutam ab omni 
censu, conditione et servitute seu onere, faciunt /  lacominus et Guaschi- 
nus fratres, filli condam Guillielmi de Brivio de loco Paulli qui Gua- 
schinus est maior annorum sedecim et ipse lacominus est màior anno-
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rum decem et oeto, ut dixerunt, et adspeetu senioris videbatur, et quili- 
bet eorum in solidum, fratri Bresiano, magistro hospitalis Brolii Medio- 
lani, recipienti /  nomine et ad partem ipsius hospitalis, nominative de 
quadam petia campi iacente in territorio de Paullo, ubi dicitur ad Aba- 
duam a, cui coheret a mane ecclesie Sancte Marie Arluno, a meridie Ab- 
dua, a sero Muzia, a monte de Morixinis, et est pertice decem aut id cir
ca, quantacumque fuerit in hac venditioa permaneat; /  eo tenore quod 
amodo ipse emptor, predicto nomine et modo, dictam petiam campi ha- 
beat, teneat et possideat, et fatiat exinde titullo emptionis cum omnibus 
accesiis et usibus et iuribus omnibus predicte petie campi in integrum seu 
ipsis venditoribus pro predicta terra [...] quicquid facere volurit /  et sibi 
placuerit, sine alicuis contradictione. Et cesserunt et dederunt eidem emp- 
tori, predicto nomine recipienti, omnes actiones, rationes omnes et omnia 
iura eis seu alteri eorum pertinentes vel pertinentia realiter et personali- 
ter et ypotecario in predicta terra et pro ea et contra quascumque perso
nas /  et res pro predicta terra et eius ocaxione. Et eundem emptorem, 
predicto nomine recipientem, procuratorem suum in rem suam fecerunt 
et constituerunt, ita ut in omnibus et per omnia in [...] et ius ipsorum 
venditorum ipse emptor predicto nomine et fratres et conventus ipsius 
hospitalis [...] et sucedant / ,  constituentes se, quilibet eorum in solidum, 
tenere et possidere vel quasi tenere et possidere predictam terram nomi
ne ipsius magistri et ipsius hospitalis et conventus; et ipsi dominio et pos
sessioni vel quasi illico renuntiaverunt, et eidem dederunt et dimiserunt 
et relinquerunt3, volentes ministerio suo predictum emptorem /  predic
to nomine, ipsum hospitale et conventum de predicta terra facere pos
sessors. Insuper promiserunt dando guadiam obligando omnia eorum 
bona pignori ita ut quilibet eorum in solidum tenenantur3 et in primo 
loco conveniri possi n t11 cum effectu, quod defendent et guarentabunt ei
dem emptori /  predicto nomine et ipsi hospitali et conventui et suis suc- 
cessoribus et cui dederint omni tempore predictam petiam terrae vendi- 
tam ab omni contradicente persona et personis, comuni, [...] collegio et 
universitate, et ab omnibus fodris et oneribus comunis Mediolani hinc 
retro in predicta et pro predicta terra ra/gione inventariorum; et quod 
tradet3 eidem magistro et ipsi hospitali vacuam et expeditam possessio
nem predicte terre, et hec omnia suis propriis damnis et expensis, et re- 
stituent eidem emptori omnia damna et expensas et interesse que habe- 
rent, facerent et sustinerent pro predictis et eorum defensione. Et /  eo 
acto quod, si contingent agi pro predictis, quod teneantur sustinere ta- 
men defensionem ipsius terre [...] cum denuntiati sint, usque in finem. 
Et si [...] defendere et inde in causa defensionis omissum fuerit de con- 
tingentibus in causa, totum sit in [...] venditorum /  et totum damnum 
venditoribus pro predictis incumbat et non in hospitale; et quoad resti- 
tutionem et ad observationem omnium quilibet eorum in solidum cogl 
et conveniri possit cum effectu, non obstante3 aliquibus feriis aut inter
d i c i  quibuscumque causarum, presenti temporis et futuri. Insuper /
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ìuraverunt, tactis [...] et ad sancta Dei evangelia, predicta omnia obser- 
vare omni tempore, et quod contra non venient nec retractabunt ratione 
minoris etatis nec per restitutionem in integrum nec ratione minoris pre- 
tn nec quolibet alio iure vel modo. Renuntiaverunt /  ad hec auxilio epi
stole divi Adriani et omni allia auxilio usus et legis unde se tueri possint. 
Et pro dicta venditione et pro pretio et pagamento predicte terre confes
si fuerunt predicti fratres venditores recepisse a predicto magistro sol
vente nomine ipsius hospitalis, de avere illius hospitalis, libras quìnde- 
cim tertiolorum finito pretio et translato dominio et possessione, cum 
sacramento sponte delato ut supra; renuntiando omni exceptione3 non 
numerate pecunie et spei future numerationis et non facte venditionis et 
probationi in contrarium. Actum in ipso hospitale, coram Marco, filio 
Guasparn, pro secundo notario. Interfuerunt testes [...], filius quondam 
Guillielmi de Valle, Orobellus, filius quondam Franzonis de Brivio, et 
Anellus, filius quondam Guariberti de Nuxigia, omnes civitatis Mediolani.

(ST) Ego Asclerius, filius quondam Otonis de Besana, de vicinia 
Sancti M artini in Compito, notarius ac missus, rogatus tradidi et sub- 
scnpsi.

(ST) Ego Iohannesbonus, filius Alberti de Rivolta, civitatis Medio
lani, Porte horientalis-, de vicinia Sancti Stephani ad Fontes, notarius 
ìussu suprascripti notarii scripsi.

(a) Così nel testo.

n. 39 (O.d.B. cart. 22)

1277, giugno 6, V, in ipso hospitale.

Durante, figlio del fu Leone de Marliano, vende a frate Bresciano 
maestro dell Ospedale del Brolo, 12 tavole di prato fuori porta Tosa, ubi 
dicitur in pi ato Mai cido, in cui 1 ospedale intende far costruire un fossa
to per irrigare i propri prati, al prezzo di 4 lire terzole.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentési
mo septuagésimo séptimo, die dominico sexto die iunii, indictione quin
ta. Venditionem ad libellum, cum infradictis pactis et conditionibus, li- 
beram et absolutam ab omni alia conditione, servitute et onere fecit seu 
facit Durantus, filius condam Leonis de Marliano, domino fratri Bresia- 
no, magistro hospitalis Brolii Mediolani, recipienti nomine et ad partem 
ipsius hospitalis, nominative de tabulis duodecim prati iacentibus foris
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a porta Tonsa, non multum longe a civitate Mediolani, ubi dicitur in prato 
Marcido: cui coheret a mane suprascripti hospitalis, a meridie et a sero 
dicti venditoris, a monte similiter. In qua terra dictum hospitale, seu ma- 
gister et fratres illius hospitalis, debeat facere fossatum unum cum tali 
pacto et conditione, causa reducendi aquas per ilium fossatum in pratis 
illius hospitalis, hoc modo, videlicet quod ad expensas illius unum cana
le fiat et manuteneatur super illud fossatum per quod reducatur aqua 
in pratis illius hospitalis omni tempore, et illa aqua seu canalis debet ap
poni ibi ubi dicitur ad ... Cairale, et super xoratorem illius Durantis de 
Marliano, qui dicitur xorator de Rile Troxano, et debet hospitale facere 
et retinere suis expensis unum pontem ladipeum, unde possit ire et redire 
dictus Durantus, quando voluerit et ei necesse fuerit et secundum quod 
eidem oportuerit, cum bestiis et sine bestiis. Item quod tota ilia terra que 
cavabitur et exierit de predicto fossato, quod fieri debet in ipsa terra ven
dita, debet proici super terris seu pratis illius venditoris, et per prata eo- 
rum (sic) spargere et conducere, videlicet in ipsis pratis suis, que ibi pro- 
pe sunt. Et quotiens fratres illius hospitalis remundaverint vel remunda- 
re facerint predictum fossatum, quod fieri debet in ipsa terra, similiter 
totam remundaturam illius fossati et de ilio fossato deductam, super pratis 
et in pratis predictis venditoris, predicti fratres predicti hospitalis proi- 
cere et consignare teneantur in illis pratis predicti venditoris; et sine li- 
centia illisu Durantis liceat predictis magistro et fratribus remundare et 
proicere super terram illius Durantis. Et item quod predicti magister et 
fratres teneantur, de hinc ad sanctum Martinum proximum, super ripam 
fossati que erit a parte ipsorum venditorum facere suis expensis unam 
plantatam de salicibus, que sit ipsius venditoris. [...] Et pro predicta ven- 
ditione et pro pretio et pagamento predicte terre vendite, confessus fuit 
dictus venditor habuisse et recepisse a predicto emptore libras quatuor 
tertiolorum, et renuntiavit omni exceptioni non numerate pecunie et spei 
future numerationis et probationi in contrarium.

Actum in ipso hospitale. Inde plura instrumenta rogata sunt.
Interfuerunt ibi testes Marchus, filius ser Guaspari de Sexto, porte 

Horientalis, et Gualvaneus, filius condam domini Rugerii de Marliano, 
porte Romane, et Ardigus, filius condam Petrobelli de Malzate, porte 
Tonse, et Lanfranchus, filius condam Marchixii Bonsignoris de Casano
vo, omnes civitatis Mediolani.

(ST) Ego Asclerius, filius condam Otonis de Besana, de vicinia Sancti 
Martini in Compito, notarius ac missus, rogatus tradidi et subscripsi.

(ST) Ego Johannesbonus, filius ser Alberti de Rivolta, notarius, ci
vitatis Mediolani, porte Horientalis, contrate Sancti Stephani ad Fon
tes, scripsi.
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Archivio dell’Ospedale Maggiore, Ospedale del Brolo, cartella n. 22

1278, gennaio 23, VI, in ipso hospitali.

I fratelli Giacomino e Guaschino figli del fu Guglielmo de Brivio 
che abitano a Paullo, vendono a frate Bresciano, maestro dell’Ospedale
?  tCrrc confinanti con l’Adda Nuova e un sedime con corte, pozzo 

ed edifitia in località Paullo, al prezzo di 40 soldi a pertica.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo du- 
centesimo septuagesimo octavo, die dominico vigesimo tertio die yanua- 
rn, indictione sexta. Venditionem ad libellum, liberam tamen et absolu- 
tam ab omm censu, conditone et servitute seu onere, fecerunt /  Iacomi- 
nus et Guaschmus fratres, filii quondam Guillielmi de Brivio, qui habi-
anÌ Ì ni ° f  Pau11!’ dommo fratri Bresiano, magistro hospitalis de Bro
lo Mediolam, recipienti nomine et ad partem ipsius hospitalis, nomina

tive de infradictis terris et sedimine iacentibus in loro et terretorio de Paul- 
o). pnm um  /  est sedimen in dicto loco, cum curia et puteo et area et edi- 
- CU1 coheret a mane Iacobini de Boto, a meridie accessium, a sero 

via, a monte Tomaxn de Brivio. Secunda est petia una terre cum vitibus 
in arbonbus, et est pertice viginti aut id circa, ubi dicitur /  ad Muziam 
sive in prato Bernardo, cui est a mane Pichi Calegarii, a meridie via a 
sero heredum condam Ugonis de Brivio, a monte predicti hospitalis’et 
in parte Iacommi de Lavania. Tertia petia dicitur ad Fornacem, que est 
campus in duabus petiis simultanentibus, et sunt pertice octo /  aut idcir- 
ca: a mane ad supertotum de Zuchellis, a meridie accessium, a sero pre- 
dicti hospitalis a monte Abdua Nova. Quarta petia est clausum cum vi- 
tibus in arbonbus, et est pertice vigintiquatuor et tabule vigintidue aut 
ìdcirca, ìacente ad Molinum /  ubi dicitur Milinum illorum de Brivio- cui 
est a mane heredum condam Ugonis et Guifredi de Brivio, a meridie via 
a sero accessium, a monte Abdua Nova. Et prò pretio et pagamento 
omnium predictorum confessi sunt ipsi venditores recepisse a predicto 
emptore, nomine ipsius hospitalis, solidos quadraginta prò qualibet per
tica /  et renuntiaverunt omni exceptioni non numerate pecunie et non 
facte venditioms. Et exinde estitit fideiussor prò predictis venditoribus 
qui se constituit principali debitor et defensor, Mainfredus, filius quon
dam Petn de Modoetia, de burgo Modoetia, qui obligavit omnia /  sua 
bona pignori eidem emptor, predicto nomine recipienti, ita ut teneatur 
et primo loco cogl et conveniri possit cum effectu prò principali debitore 
et defensore per omnia, renuntiando auxilio epistole divi Adriani et omni 
exceptioni et defensiom et iure unde se tueri possit. Et eo acto /  quod 
predicti venditores et fideiussor omni die et loco cogi et conveniri pos- 
sint ad defensionem et ad restitutionem omnium predictorum, non ob- 
stantibus ahquibus ferns aut interdictis quibuscumque causis presentis 
tempons et futuri, et quod non possit sibi solutio prò restitutione pre-
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dictorum /  de cartis communis Mediolani aut aliter quam de pecunia nu- 
merata, nullis ordinationibus vel exceptionibus obstantibus. Actum in 
ipso hospitali. Interfuerunt ibi testes Francischus, filius quondam Iaco- 
bi Levezo, et Gaius, filius quondam Anrici de Amberzago, et Gaius, fi
lius quondam Mafei Rize de Merate; pro secundo notario Obizo Bonal- 
dus, prote CUmane, omnes civitatis Mediolani.